

## **Presseinformation**

Abteilung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Leitung: Andreas Vanek

Telefon: 0203/28 15 - 836010 FAX: 0203/28 15 - 836090

E-Mail: pr@spk-du.de

10.02.2020

## Sparkasse Duisburg übernimmt Azubis

Die Sparkasse Duisburg hat alle sieben Prüflinge der IHK-Winterabschlussprüfung in das Angestelltenverhältnis übernommen. Zu den sehr guten Prüfungsergebnissen nach 2,5-jähriger Ausbildung gratulierte der stellvertretende Vorstandsvorsitzende Ulrich Schneidewind den frischgebackenen Bankkaufleuten und hieß sie in der Sparkassen-Familie willkommen.

Janine Brockmann, Hannah Kortz, Finn Kuhnt, Hanna Ruhnke, Ilker Satici, Lynn Schulz und Moritz Ziemek stehen den Kundinnen und Kunden der Sparkasse Duisburg ab sofort in den Geschäftsstellen in Duisburg und Kamp-Lintfort als Kundenberaterinnen und -berater zur Verfügung. Der Sparkassen-Jahrgang 2020 wird zur Sommerprüfung mit elf weiteren Azubis komplettiert, die eine 3-jährige Ausbildung absolvieren.

Auch für den kommenden Ausbildungsstart im August sind noch Ausbildungsplätze frei. Informationen zur Ausbildung, zum Dualen Studium und die Onlinebewerbung finden Interessierte unter <a href="www.sparkasse-duisburg.de/ausbildung">www.sparkasse-duisburg.de/ausbildung</a>.



## Presseinformation



Bildunterschrift: Ulrich Schneidewind, stellvertretender Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Duisburg (vorne rechts), heißt die Nachwuchskräfte herzlich willkommen und übergibt die Arbeitsverträge.